MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-KCJZNBVNTBRS-7 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 14:10:31 -03:00

Processo Nº 3754 / 2025 - [Encerrado]
Código Verificador: 7KV2F41N
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 031/2025.
Rio Negro, PR, 27 de Janeiro de 2025
Ementa: Reiterar o pedido feito na Indicação 033/2024, solicitando a reforma e implantação de brinquedos novos na Praça Isauro Saidel.
A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem reiterar o pedido contido na Indicação nº 033, datada de 26 de
Fevereiro de 2024, desta Vereadora, solicitando ao Executivo Municipal que seja realizada a reforma e a implantação de brinquedos novos no
Parquinho da Praça Isauro Saidel, no Bairro Bom Jesus.
Justificativa: Esta indicação é uma reivindicação dos moradores e se faz necessária devido ao estado de conservação atual do espaço, que
apresenta desgastes significativos nos equipamentos existentes, comprometendo a segurança e o bem-estar das crianças que frequentam o local. A
praça é um importante ponto de lazer e convivência para as famílias da comunidade, a revitalização e a implantação de brinquedos novos do
parquinho contribuirá para proporcionar um ambiente mais seguro e adequado ao desenvolvimento infantil.
Dessa forma, venho reforçar a importância desta demanda, a qual, vai garantir  melhorias significativas para a população do Bairro Bom Jesus.
(Fotos em anexo).
Atenciosamente,
MILENE TORRES GONÇALVES  STALL - PSB
VEREADORA.
disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2457
Assunto: GABINETE DO PREFEITO
Subassunto: Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão: 14/03/2025
Processo Principal:null/null

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 11-25 encaminhando indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/02/2025
Ind 31-25 Melhorias praça Isauro Seidl.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/02/2025
01.jpeg LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/02/2025
02.jpeg LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/02/2025
03.jpeg LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/02/2025
04.jpeg LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/02/2025
05.jpeg LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/02/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 83396.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/02/2025

Requerentes Adicionais
Nome CPF/CNPJ
MILENE TORRES GONCALVES STALL 806.765.969-91

Histórico
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Abertura: 12/02/2025 10:59 Entrada: 12/02/2025 10:59:38
Usuário: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH

Observação: INDICAÇÃO Nº 031/2025. Rio Negro, PR, 27 de Janeiro de 2025 Ementa: Reiterar o pedido feito na Indicação 033/2024,
solicitando a reforma e implantação de brinquedos novos na Praça Isauro Saidel. A Vereadora que abaixo subscreve, nos
termos do art. 107 do Regimento Interno, vem reiterar o pedido contido na Indicação nº 033, datada de 26 de Fevereiro de
2024, desta Vereadora, solicitando ao Executivo Municipal que seja realizada a reforma e a implantação de brinquedos
novos no Parquinho da Praça Isauro Saidel, no Bairro Bom Jesus. Justificativa: Esta indicação é uma reivindicação dos
moradores e se faz necessária devido ao estado de conservação atual do espaço, que apresenta desgastes significativos
nos equipamentos existentes, comprometendo a segurança e o bem-estar das crianças que frequentam o local. A praça é
um importante ponto de lazer e convivência para as famílias da comunidade, a revitalização e a implantação de brinquedos
novos do parquinho contribuirá para proporcionar um ambiente mais seguro e adequado ao desenvolvimento infantil. Dessa
forma, venho reforçar a importância desta demanda, a qual, vai garantir melhorias significativas para a população do Bairro
Bom Jesus. (Fotos em anexo). Atenciosamente, MILENE TORRES GONÇALVES STALL - PSB VEREADORA. disponível
em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2457

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-KCJZNBVNTBRS-7 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 14:10:31 -03:00

Histórico
Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 12/02/2025 10:59 Entrada: 14/02/2025 14:46
Movimentado por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: INDICAÇÃO Nº 031/2025. Rio Negro, PR, 27 de Janeiro de 2025 Ementa: Reiterar o pedido feito na Indicação 033/2024,
solicitando a reforma e implantação de brinquedos novos na Praça Isauro Saidel. A Vereadora que abaixo subscreve, nos
termos do art. 107 do Regimento Interno, vem reiterar o pedido contido na Indicação nº 033, datada de 26 de Fevereiro de
2024, desta Vereadora, solicitando ao Executivo Municipal que seja realizada a reforma e a implantação de brinquedos
novos no Parquinho da Praça Isauro Saidel, no Bairro Bom Jesus. Justificativa: Esta indicação é uma reivindicação dos
moradores e se faz necessária devido ao estado de conservação atual do espaço, que apresenta desgastes significativos
nos equipamentos existentes, comprometendo a segurança e o bem-estar das crianças que frequentam o local. A praça é
um importante ponto de lazer e convivência para as famílias da comunidade, a revitalização e a implantação de brinquedos
novos do parquinho contribuirá para proporcionar um ambiente mais seguro e adequado ao desenvolvimento infantil. Dessa
forma, venho reforçar a importância desta demanda, a qual, vai garantir melhorias significativas para a população do Bairro
Bom Jesus. (Fotos em anexo). Atenciosamente, MILENE TORRES GONÇALVES STALL - PSB VEREADORA. disponível
em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2457

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 14/02/2025 14:47 Entrada: 17/02/2025 11:16

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Encaminho ao secretário de Planejamento para conhecimento

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS
SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH

Saída: 19/02/2025 17:18 Entrada: 13/03/2025 08:59
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: NESTOR HENRIQUE FADEL BICHESKI

Observação: Para o secretário.
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH

Encerramento: 01/04/2025 10:45
Parecer: Encerrado

Observação: Indicação recebida para análise.

Informações Adicionais
155 - Indicações Câmara de Vereadores.
1 - Número de Indicação:  -

031
2 - Ano:  -

2025
3 - Nome do vereador: 15 - Milene Torres Gonçalves Stall
4 - Assunto:  -

Reiterar o pedido feito na Indicação 033/2024, solicitando a reforma e
implantação de brinquedos novos na Praça Isauro Saidel.

5 - Mês: 2 - Fevereiro

	155